
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Jf.DS. JP/9
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и 

молодежной политики в Пограничном муниципальном районе 
на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 

Пограничного муниципального района от 15.05.2019 № 335

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Пограничного муниципального района от 

09.08.2013 № 451 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

Пограничного муниципального района и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ» администрация 

Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, библиотечного 

обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном районе на 

2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования Общий объем финансирования 100486,75 (сто 
мероприятий Программы миллионов четыреста восемьдесят шесть

тысяч семьдесят пять рублей) в том числе:
- районный бюджет -  100486,75 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Развитие культуры » - 
общий объем финансирования -  22880,82 тыс. 
руб.
Подпрограмма 2 «Предоставление услуг по 
дополнительному образованию» - общий 
объем финансирования -  24977,38 тыс. руб.



Подпрограмма 3 «Организация 
библиотечного обслуживания населения» - 
общий объем финансирования -  27906,39 тыс. 
руб.
Подпрограмма 4 «Молодежная политика» -  
0,00 тыс. руб.
Подпрограмма 5 «Доступная среда» -  0,00 
тыс. руб.
Подпрограмма 6 «Координация работы и 
организационное сопровождение в сфере 
культуры» общий объем финансирования -  24 
729,44 тыс. руб.
Подпрограмма 7 «Реализация 
государственной национальной политики 
Российской Федерации в Пограничном 
муниципальном районе» - 0,00 тыс. руб.

1.3. В раздел 8 «Характеристика подпрограмм муниципальной программы» 

внести следующие изменения:

1.3.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 

(по годам)» Подпрограммы №1 «Развитие культуры» изложить в следующей 

редакции:

Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы (по годам)

Всего по подпрограмме -  22 880,82 тыс. руб., за
счет средств районного бюджета, в т.ч.
2020 год -7445,06 тыс.руб.;
2021 год -  7717,88 тыс. руб.;
2022 год -  7717,88 тыс.руб.

1.3.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 

(по годам)» Подпрограммы №2 «Развитие системы дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы (по годам)

Всего по подпрограмме -  24 977,38 тыс. руб., за 
счет средств районного бюджета, в т.ч.
2020 год -8139,40 тыс.руб.;
2021 год -  8418,99 тыс. руб.;
2022 год -  8418,99 тыс.руб.

1.3.3. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы 

(по годам)» Подпрограммы №3 «Организация библиотечного обслуживания» 

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы (по годам)

Всего по подпрограмме -  27 906,39 тыс. руб., за 
счет средств районного бюджета, в т.ч.
2020 год -9100,69 тыс.руб.;
2021 год -  9402,85 тыс. руб.;
2022 год -  9402,85 тыс.руб..



1.4. Приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового 

обеспечения муниципальной программы» изложить в редакции приложения №1 к 

настоящему постановлению.

1.5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Пограничного муниципального района «Вестник Приграничья» и разместить 

на официальном сайте администрации Пограничного муниципального района.

1.6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 

по делам культуры, молодежи и социальной политике администрации 

Пограничного муниципального района Б.А. Мун.

О.А. Александров

Б.А. Мун 
8(42345)21-3-94



Приложение № _/__ к муниципальной программе
«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и 
молодежной политики в Пограничном муниципальном 
районе на 2020-2022 годы», утвержденное постановлением 
администрации Пограничного муниципального района от 
15.05.2019 №335

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном районе на 2020-2022 годы»

Наименование Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник)

, Источники 
финансового

Объемы финансового 
обеспечения (всего)

Год реализации
2020

Год реализации 
2021

Г од реализации
2022

Подпрограмма № 1 «Развитие 
культуры в ПМР»

>

Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР

Всего 22880,82 7445,06 7717,88 7717,88

районный бюджет 22880,82 7445,06 7717,88> 7717,88

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .Организация деятельности учреждений 
культуры

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 22840,27 7404,51 7717,88 7717,88

районный бюджет 22840,27 7404,51 7717,88 7717,88

1.1. Субвенции на сохранение, 
использование и популяризацию объектов 
культурного наследия, расположенные на 
территориях поселений

Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР; 
Администрация Жариковского 
сельского поселения

Всего 2211,00 737,00 737,00 737,00

районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

2211,00 737,00 737,00 737,00

1.2.Предоставление субсидии 
муниципальному бюджетному 
учреждению "РЦКД" на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 20629,27 6667,51 6980,88 6980,88

районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

20629,27 6667,51 6980,88 6980,88

1.3. Сохранение объектов культурного 
наследия

МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
2.Обеспечение доступа граждан ПМР к 
культурным ценностям и участию в 
культурной жизни, реализация

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



2.1.Мероприятия государственного, 
регионального и районного значения

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.Народные календарные праздники МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3.Организация и участие в фестивалях и 
конкурсах различного уровня

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1 Межрайонные фестивали и конкурсы МКУ «Центр ФБЭО 

Пограничного МР""»; МБУ
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00

3.2.Районные фестивали и конкурсы МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет о о о 0,00 ’0,00 0,00

4.Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 40,55 40,55 0,00 0,00

районный бюджет 40,55 40,55 0,00 0,00

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Ремонт сцены МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 20.38 20,38 0,00 0,00
районный бюджет 20,38 20,38 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Приобретение светового, звукового 
оборудования

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

Всего 20,17 20,17 0,00 0,00

районный бюджет 20,17 20,17 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 2 «Развитие системы 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства»

Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике; администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР

всего 24977,38 8139,40 8418,99 8418,99
районный бюджет 24977,38 8139,40 8418,99 8418,99

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Обеспечение деятельности учреждений Отдел по делам культуры, всего 24879,04 8041,06 8418,99 8418,99



дополнительного ооразования в сфере 
культуры

молодежи и социальной 
политике; администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР

районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

24879,04 8041,06 8418,99 8418,99

1.1. Предоставление субсидии 
муниципальному бюджетному 
учреждению "ДШИ" на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 24879,04 8041,06 8418,99 8418,99
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

24879,04 8041,06 8418,99 8418,99

2.Создание условий для развития и 
самореализации одаренных детей 

>

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР""

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00

>
0,00 0,00

2.1 Курсы повышения квалификации и 
аттестация преподавателей

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.Краевые фестивали и конкурсы МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 98,34 98,34 0,00 0,00
районный бюджет 98,34 98,34 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00
3.1.Ремонт помещений, фасада МБУДО 
"ДШИ Пограничного МР"

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 92,80 92,80 0,00 0,00
районный бюджет 92,80 92,80 0,00 0,00

3.2.Приобретение музыкальных 
инструментов и художественнного 
инвентаря для учреждений 
дополнительного образования детей в 
сфере культуры

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 5,54 5,54 0,00 0,00
районный бюджет 5,54 5,54 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Приобретение МЦ на нужды 
учреждения (ткань.кондиционер) 
ткань,

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Мероприятия безопасности 
учреждения (установка видеонаблюдения, 
подключение АПС к центральному 
пульту)

МБУ ДО «ДШИ Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР”

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Организация Отдел по делам культуры, всего 27906,39 9100,69 9402,85 9402,85



библиотечного обслуживания 
населения»

молодежи и социальной 
политике администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР

районный бюджет 27906,39 9100,69 9402,85 9402,85

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Обеспечение деятельности библиотек МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 27839,70 9034,00 9402,85 9402,85

районный бюджет 27839,70 9034,00 9402,85 9402,85

1.1 .Субвенции на организацию 
библиотечного обслуживания населения 
Жариковского сельского поселения в 
рамках переданных полномочий

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного 
МР";Админисграция 
Жариковского сельского 
поселения ПМР

всего 3558,00 1186,00 1186,00 1186,00

районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

3558,00 1186,00 1186,00 1186,00

1.2.Предоставление субсидии 
муниципальному бюджетному 
учреждению "МБ" на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 24281,70 7848,00 8216,85 8216,85
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

24281,70 7848,00 8216,85 8216,85

2.Создание единого информационного 
поля

МБУ «МБ Пограничного 
МР»;МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 10,00 10,00 0,00 0,00
районный бюджет 10.00 10,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Библиотечные программы, 
проекты,подписка

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР""

всего 10,00 10,00 0,00 0,00
районный бюджет 10.00 10,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1. Пополнение книжного фонда МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР""

всего 10,00 10,00 0,00 0,00
районный бюджет 10,00 10,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 Подписка на периодические издания МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР""

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.3. Автоматизация библиотечных 
процессов (приобретение программного 
обеспечения для электронного каталога)

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР""

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



3. Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 56,69 56,69 0,00 0,00

районный бюджет 56,69 56,69 0,00 0,00

3.1. Капитальный ремонт здания с. 
Богуславка (замена кровли и окон)

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР'"'

всего 8,26 8,26 0,00 0,00

районный бюджет 8,26 8,26 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Капитальный ремонт здания с. 
Сергеевка (замена окон)

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 6,88 6,88 0,00 0,00

районный бюджет 6,88 6,88 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 , 0.00 0,00 0 00

3.3 Текущий ремонт здания с. Богуславка 
(замена пола, покраска стен, 
потолка,замена дверей)

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР" >

всего 5,13 5,13 0,00 0,00

районный бюджет 5,13 ,  5,13 0,00 . 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Текущий ремонт здания с. Сергеевка 
(замена пола, покраска стен, 
потолка,замена дверей)

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 4,05 4,05 0,00 0,00

районный бюджет 4,05 4,05 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Текущий ремонт здания Центральной 
библиотеки (замена потолка, пола, окон, 
дверей, покраска стен)

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 32,37 32,37 0,00 0,00

районный бюджет 32,37 32,37 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Мероприятия по обеспечению 
безопасности обслуживания населения и 
сохранности библиотечных фондов

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Создание условий для инновационной 
деятельности библиотек

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Развитие системы непрерывного 
профессионального образования, участие 
в краевых и профессиональных 
мероприятий

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Проведение и участие в конкурсах и 
фестивалях, стимулирование 
инновационной деятельности библиотек

МБУ «МБ Пограничного МР»; 
МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 4  «Молодежная 
политикой»

Отдел по делам культуры, 
мппплргжи и отшяпьной

всего 0,00 0,00 0,00 0,00



политике администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР

районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00

1. Мероприятия, содействующие 
гражданско-патриотическому воспитанию 
и повышению общественно-значимой 
активности молодежи

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР""

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Участие молодежи в районных, 
краевых конкурсах, выставках, 
фестивалях и иных мероприятиях

МБУ «РЦКД Пограничного 
МР»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 0,00 0,00 0.00 0,00
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района »

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма № 5 «Доступная среда» Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Мероприятия по адаптивности 
приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры для обеспечения доступа 
и получения услуг

Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР 
Муниципальные 
образовательные учреждения 
ПМР

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .Обеспечение доступности для 
инвалидов объектов социальной 
инфраструктуры (установка пандусов, 
поручней и т.п.)

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

0.00 0,00 0,00 0,00
в административных зданиях 
администрации

0,00 0,00 0,00 0,00

в учреждениях образования 0.00 0,00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Субсидии на реализацию мероприятий краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



п и  ^ и [Л У 1 И |)и н а н ш п  л п ^ ^ и н и и  с р е д ы

мало мобильных групп населения
в учреждениях культуры федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма №6 «Координация 
работы и организационное 
сопровождение в сфере культуры»

Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР, 
подведомственные учреждения 
отделу по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации ПМР, 
администрация Пограничного 
муниципального района

всего 24729,44 8039,20 8345,12 8345,12

районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

24729,44 8039,20 8345,12 8345,12

1. Осуществление руководства и 
управления в сфере культуры

>

Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации 
Пограничного муниципального 
района; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР"

всего 20805,44 6731,20 7037,12 7037,12

районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

20805,44 6731,20 7037,12 7037,12

1.1 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Отдел по делам культуры, 
молодежи и социальной 
политике администрации 
Пограничного муниципального 
района

всего 5630,11 1819,69 1905,21 1905,21
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

5630,11 1819,69 1905,21 1905,21

1.2.Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
учреждений (МКУ «Центр ФБЭО 
Погланичного МР»')

МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР""

всего 15175,33 4911,51 5131,91 5131,91
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
оайона

15175,33 4911,51 5131,91 5131,91

2. Антикризисные мероприятия МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МР", 
Администрация Пограничного
муниципального района

всего 3924,00 1308,00 1308,00 1308,00
районный бюджет 3924,00 1308,00 1308,00 1308,00

2.1. Предоставление субсидии 
муниципальному автономному 
учреждению "Пограничный Дом 
офицеров" на иные цели (аникризисные 
мероприятия по стабилизации 
деятельности автономного учреждения)

всего 3924,00 1308,00 1308,00 1308,00
районный бюджет 
Пограничного 
муниципального 
района

3924,00 1308,00 1308,00 1308,00

ВСЕГО по программе всего 100494,03 32724,35 33884,84 33884,84
районный бюджет
Пограничного
муниципального

100494,03 32724,35 33884,84 33884,84

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет


